飛高高第５４号

                                                                   令和７年５月３０日

  関係中学校長 様

 関係特別支援学校長 様

                                                      岐阜県立飛騨高山高等学校長

オープンキャンパスについて（案内）

  日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

  さて、下記のとおり岡本・山田両キャンパスのオープンキャンパスを計画いたしました。

  つきましては、貴校生徒の皆さんに御紹介いただきますようよろしくお願いいたします。また、

３年生の皆さんだけでなく、保護者の方や先生方にも紹介いただきますようお願いいたします。

  なお、部活動の紹介は夏休み中に各部活動ごとの日程により実施する予定です。詳細が決まり

ましたらホームページにて改めて御案内します。

                                          記

  １ 期 日     令和７年７月２３日（水）及び７月２４日（木）

十分に見学いただくため、今年度は下記のように中学校ごとに実施日を設定させ

ていただきます。（御都合が悪い場合は、御相談ください。）

 岡本キャンパス 山田キャンパス

７月２３日（水）

右記以外の高山市および飛

騨市、下呂市、白川村その他

の中学校

日枝・松倉・中山・東山

７月２４日（木） 日枝・松倉・中山・東山

左記以外の高山市および飛

騨市、下呂市、白川村その

他の中学校

  ２ 会 場     岐阜県立飛騨高山高等学校（キャンパスごとに実施します）

          〇岡本キャンパス（普通科・ビジネス科・ビジネス情報科・生活デザイン科）

            高山市下岡本町 2000-30     TEL.32-5320

          〇山田キャンパス 食の農学科群（動物科学科・食品科学科）

                   緑の農学科群（園芸科学科・環境科学科）

            高山市山田町 711                 TEL.33-1060

  ３ 日程等     ・キャンパスごとに受付時間が異なりますので、御注意ください。

        ＜岡本キャンパス＞

 当日の動き 時 間

１ 受付 8:15 ～  8:40

２ 全体説明等 8:40 ～  9:35

３ 校舎内及びブース見学 9:45 ～ 10:55

４ アンケート記入 11:00 ～ 11:10

          ※ 受付場所は体育館です。

        ＜山田キャンパス＞

         当日の動き 時 間

１ 受付 8：15 ～  8：35

２ 太鼓部演奏 8：35 ～  8：45

２ 全体説明 8：45 ～  8：55

３ 学科説明 9：05 ～ 11：35

４ アンケート記入 11：35 ～ 11：50

※ 受付場所は体育館です。

 ４ 参加申込方法（キャンパス別に申込してください）

   ・本校ＨＰのトップ画面より、Forms にアクセスして必要事項を入力してください。

   ・６月２７日（金）までに申込を完了してください。

※受付時間や集合場所などの詳細については、７月１１日(金)以降に本校ホームページへ掲

載しますので、必ず御確認ください。また、急な連絡事項などがある場合がありますので、

オープンキャンパス前日にも、もう一度ホームページを確認してください。

 ５ その他    （１）上履き（校舎内用）、下足袋、雨具を持参してください。

        （２）保護者、引率教員は生徒と行動を共にしてください。

（３）校内には駐車場・駐輪場がありますが、登下校の移動の際には、交通安全

に十分御注意ください。

        （４）服装は制服で参加してください。

        （５）山田キャンパスでは屋外での見学が長時間になります。水分・帽子など熱

中症等の対策に留意願います。

        （６）体験学習は、１０月上旬の「一日入学」で実施を予定しています。

（７）午前６時の時点で高山市に気象警報が発表されている場合は、当日のオー

プンキャンパスは中止します。(翌日の参加は不可能です。)

（８）欠席される場合の連絡は不要です。

岡本キャンパス

担当者  荒 木 優士郎  ・ 岩 坂   宗

電 話   0577－32－5320 FAX 32－5321

山田キャンパス
担当者  金 桶  満 ・ 足 立  み ず ほ

電 話   0577－33－1060 FAX 32－8994